
 
 

Area Risorse Umane e Affari Istituzionali 

Ufficio Servizi al Personale Docente e Ricercatore 

 

                                                                                                                                  
IL RETTORE 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Napoli "L’Orientale"; 
VISTA la legge 15/5/1997, n. 127, in particolare l’art. 17, comma 92 
VISTO 
VISTO 
 
VISTO 

il D.lgs. 30/03/2001 n. 165, in particolare l’art. 54; 
il D.lgs. 07/03/2005 n.82, e successive modifiche recante “Codice 
dell’amministrazione digitale”; 
il D.lgs. 11/04/2006 n.198 recante il Codice delle pari opportunità tra uomini e 
donne”, a norma dell’art.6 della legge 28/11/2005 n.246 e s.m.i.; 

VISTA la legge 30/12/2010, n. 240, in particolare l’art. 23; 
VISTO il Regolamento di Ateneo, disciplinante criteri, modalità e procedure per la 

stipula di contratti di insegnamento, ex art. 23 Legge 240/10, emanato con D.R. 
17/05/2023, n. 447; 

VISTA la legge 06/11/2012, n. 190, e successive modificazioni ed integrazioni, 
contenente disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e 
dell’illegalità nella pubblica amministrazione; 

VISTO il Regolamento recante il Codice di comportamento dei dipendenti pubblici, 
emanato con D.P.R. 16/04/2013 n. 62; 

VISTO il D.R. 23/04/2014 n. 306, recante il Codice di comportamento dell’Università 
degli Studi di Napoli “l’Orientale”, emanato in attuazione dell’art. 54, comma 
5 del D.Lgs 165/2001; 

VISTA la legge 22/05/2017, n. 81; 
VISTO 
 
 
VISTO 

il Piano Integrato di Attività e Organizzazione Triennale, 2025-2027, approvato 
dal Consiglio di amministrazione di questo Ateneo, nell’adunanza del 
31/01/2025; 
il Codice Etico di Ateneo emanato con D.R. 07/04/2025 n. 335; 

VISTO il D.R. 27/06/2025, n. 619, affisso all’Albo Ufficiale d’Ateneo in data 
26/06/2025, col quale, per l'anno accademico 2025/2026, è stata indetta, tra 
le altre, la selezione pubblica, per titoli, per la stipula di n. 1 contratto di diritto 
privato (n.48 ore) per lo svolgimento di attività di insegnamento di Analisi del 
Testo e Traduzione Letteraria (Francese) II, SSD: FRAN-01/A Letteratura 
Francese, 8 cfu, Corso/i di Studio MEA, da svolgersi presso il Dipartimento di 
Studi Letterari Linguistici e Comparati; 

VISTO Il D.R. 14/07/2025, n.676, con il quale è stata costituita, tra le altre, la 
Commissione giudicatrice preposta allo svolgimento della suddetta selezione 
pubblica, composta dal Prof. Federico Corradi, dal Prof. Michele Costagliola 
D’Abele e dalla Prof.ssa Sara Nora Pinto; 

VISTO il verbale redatto dalla Commissione giudicatrice e la graduatoria allegata, che 
ne costituisce parte integrante, dal quale risulta vincitrice la dott.ssa Angela 
Buono, nata a Napoli il 25/11/1968; 



 
DECRETA 

 
Art. 1 - È accertata la regolarità formale degli atti – inclusa la graduatoria ivi allegata, relativa alla 
selezione pubblica, per titoli, per la stipula di n. 1 contratto di diritto privato (n.48 ore) per lo 
svolgimento di attività di insegnamento di Analisi del Testo e Traduzione Letteraria (Francese) II, 
SSD: FRAN-01/A Letteratura Francese, 8 cfu, Corso/i di Studio MEA, da svolgersi presso il 
Dipartimento di Studi Letterari Linguistici e Comparati, per l’anno accademico 2025/2026. 
Art. 2 - È dichiarata vincitrice della selezione pubblica di cui all’art. 1 del presente decreto la 
dott.ssa Angela Buono, nata a Napoli il 25/11/1968; 
Art. 3 - Il presente decreto è pubblicato all’Albo Ufficiale e sul sito web di Ateneo; dalla data di 
pubblicazione del medesimo potrà essere presentato ricorso, nel termine di 60 giorni al Giudice 
Amministrativo o nel termine di 120 giorni al Capo dello Stato. 
 
 
 
 
 
                                                                                                                         Il Rettore 

Prof. Roberto Tottoli 

                                                                                                                    (F.to digitalmente ex art. 24, D. Lgs. 82/05) 

 
            Il Direttore Generale     

               Giuseppe Festinese                                                                                        

 (F.to digitalmente ex art.24, D.Lgs. 82/05) 

  
Area: Risorse Umane e Affari Istituzionali 
La dirigente dell’Area: dott.ssa Carmen Caterina 
Ufficio personale docente e ricercatore 
Capo Ufficio e Responsabile del procedimento: Deborah 
Savastano 
Istruttoria a cura di: Deborah Savastano 
Indirizzo PEC: ateneo@pec.unior.it 
Tel. 081/6909213-324 

 
 

 
 

 

mailto:ateneo@pec.unior.it

		2025-07-31T14:15:18+0200
	IT
	Giuseppe Festinese


		2025-07-31T14:38:54+0200
	IT
	Roberto Tottoli




